
  VODOHOSPODÁŘSKÉ INŽENÝRSKÉ SLUŽBY, a.s. 
150 00   Praha 5, Křížová 472/47     

                    Firma je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským  soudem v Praze, oddíl B, vložka 2382. Zápis byl proveden 1. ledna 1994   
                                                                                                                          pod  zn Firm. 40 990/93 

________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

tel. : 257 182 410, 257 182 428 www.vis-praha.cz IČ: 60 19 36 89 

fax.: 257 182 458 projekce@vis-praha.cz DIČ: CZ 60 19 36 89 

 

1 

SMLOUVA O DÍLO č. SP – 10/2017 
uzavřená podle § 2586 a násl. občanského zákoníku 89/2012 Sb 

ODDÍL I – IDENTIFIKACE SMLUVNÍCH STRAN 

Objednatel :  Obec Čistá 

Čistá č.p. 1 

270 34 Čistá u Rakovníka 

Zastoupený ve věcech smluvních: Blankou Čebišovou, starostkou obce 

Zástupce pro věci technické: xxx 

Telefon, fax: 313 549 454 

IČ: 00243680 

DIČ: CZ00243680 

 

 

Zhotovitel : Vodohospodářské inženýrské služby, a.s. 

Křížová 472/47 

150 00 Praha 5 

Zapsaný v OR u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2382 

Zastoupený ve věcech smluvních: Petrem Tauschem, statutárním ředitelem 

Zástupce pro věci technické: xxx, vedoucí střediska projekce a IIČ 

Telefon, fax : 257 182 410, 257 182 458  

IČ: 60193689 

DIČ: CZ 60193689 

Bank.spojení: xxx 

Č. účtu: xxx 

Uvedení zástupci obou stran prohlašují, že podle stanov, společenské smlouvy nebo jiného 

obdobného organizačního předpisu jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a k platnosti 

smlouvy není třeba podpisu jiné osoby. 

ODDÍL II – PŘEDMĚT  PLNĚNÍ 

Objednatel zadává zhotoviteli a zhotovitel se zavazuje, že provede projektové práce pro akci 



  VODOHOSPODÁŘSKÉ INŽENÝRSKÉ SLUŽBY, a.s. 
150 00   Praha 5, Křížová 472/47     

                    Firma je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským  soudem v Praze, oddíl B, vložka 2382. Zápis byl proveden 1. ledna 1994   
                                                                                                                          pod  zn Firm. 40 990/93 

________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

tel. : 257 182 410, 257 182 428 www.vis-praha.cz IČ: 60 19 36 89 

fax.: 257 182 458 projekce@vis-praha.cz DIČ: CZ 60 19 36 89 

 

2 

„Projektová dokumentace pro územní řízení pro akci Čistá u Rakovníka – splašková 

kanalizace a ČOV“ na základě podkladů předaných objednatelem a za podmínek uvedených 

v této smlouvě. Závazkem objednatele dle této smlouvy je řádně zhotovené dílo převzít a za 

toto dílo zhotoviteli zaplatit. 

 

1. Dílo bude provedeno v rozsahu : 

 

1.1. Dokumentace pro územní řízení (DUR) 

Zhotovitel zpracuje projektovou dokumentaci pro územní řízení v souladu 

s Vyhláškou č. 62/2013 Sb., která bude sloužit pro vydání územního 

rozhodnutí. 

 

Stručný popis jednotlivých částí stavby: 

a) splaškovou gravitační kanalizaci v obci Čistá DN 250 v celkové délce cca 

5.200 m, 

b) návrh mechanicko-biologické ČOV pro 1000 EO,  

c) návrh opravy komunikací ve správě KSÚS, 

Součástí návrhu splaškové kanalizace není obnova jednotné kanalizace ani 

odvodnění zpevněných ploch (komunikací) v místě stavby splaškové 

kanalizace 

2. Objednatel je oprávněn upravit předmět plnění i v průběhu prací, nebo jejich rozsah 

rozšířit a zhotovitel je povinen požadované změny akceptovat, pokud nejsou v rozporu 

s příslušnými právními či technickými normami, popř. s rozhodnutími státních orgánů 

nebo orgánů státní správy ČR, popř. s oprávněnými zájmy třetích osob. Změny 

předmětu plnění včetně úpravy ceny a termínu budou zahrnuty do písemných 

číslovaných dodatků k této smlouvě. 

3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo tak, aby nemělo vady a nedostatky bránící jeho 

použití k určenému účelu. Zhotovitel se rovněž zavazuje provést, v souladu s 

předchozím odstavcem, za předem sjednaných podmínek, takové práce, které 

vyplynou z dodatečných požadavků objednatele. 

4. V případě přerušení nebo odebrání prací ze strany objednatele má zhotovitel právo na 

uhrazení všech řádně provedených a prokazatelně doložitelných prací a to i ve stadiu 

rozpracovanosti. 

 

ODDÍL III - ČAS PLNĚNÍ 

1. Zhotovitel provede a předá dílo podle čl.II.1. této smlouvy v následujících termínech: 

1.1. Dokumentace pro územní řízení (DUR): do 31.7.2017 
 
Termín dodatečně požadovaných prací bude dohodnut oběma stranami v každém 
jednotlivém případě. 



  VODOHOSPODÁŘSKÉ INŽENÝRSKÉ SLUŽBY, a.s. 
150 00   Praha 5, Křížová 472/47     

                    Firma je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským  soudem v Praze, oddíl B, vložka 2382. Zápis byl proveden 1. ledna 1994   
                                                                                                                          pod  zn Firm. 40 990/93 

________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

tel. : 257 182 410, 257 182 428 www.vis-praha.cz IČ: 60 19 36 89 

fax.: 257 182 458 projekce@vis-praha.cz DIČ: CZ 60 19 36 89 

 

3 

2. Prodlení zhotovitele v předání delší než třicet dnů se považuje za podstatné porušení 

smlouvy. Zhotovitel není v prodlení s termíny plnění daného touto smlouvou, pokud 

zavinění neleží na jeho straně a je způsobeno objednatelem nebo tzv. vyšší moci 

(okolnosti, které vznikly po uzavření této smlouvy v důsledku stranami 

nepředvídatelných, neodvratitelných událostí mimořádné povahy, které mají 

bezprostřední vliv na plnění této smlouvy, nedodržením zákonem stanovených lhůt 

k vyjádření ze strany dotčených orgánů bez zavinění zhotovitele). 

ODDÍL IV - CENA DÍLA 

1. Cena díla je stanovena v souladu s § 2, zákona č.526/90 Sb. o cenách ve znění 

pozdějších předpisů. Objednatel se zavazuje zaplatit za dílo dle oddílu II cenu: 

1.1. Dokumentace pro územní řízení (DUR) xxx,- Kč 

Cena DPH (21%) xxx,- Kč 

Cena celkem, vč. DPH xxx,- Kč 

Cena prací dle této smlouvy je, dle zákona č. 235/2004 Sb. v platném znění, zvýšena o 

daň z přidané hodnoty. 

 

2. Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou pro zadané technické řešení a může být 

změněna pouze, pokud dojde v průběhu realizace předmětu plnění ke změnám rozsahu 

předmětu díla, nebo sazeb daně z přidané hodnoty. Daň z přidané hodnoty bude 

upravena podle sazeb DPH platných v době vzniku zdanitelného plnění. 

3. Objednatel se zavazuje za řádně a včas provedené dílo zaplatit ve výši a termínech 

sjednaných dle této smlouvy.  

ODDÍL V - PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Obě strany se dohodly, že objednatel uhradí předmět plnění na základě faktury 

zhotovitele dle podmínek uvedených v čl.1 oddílu IV – Cena díla. 

2. V případě dodatečně požadovaných prací je zhotovitel oprávněn vystavit fakturu ihned 

po jejich předání objednateli.  

3. Splatnost faktur se sjednává na 30 dnů od doručení platné faktury. 

4. Daňový doklad musí obsahovat náležitosti stanovené v § 28 odst. 2 zákona č. 

235/2004 Sb. ČR v platném znění. Objednatel je oprávněn vrátit fakturu před 

uplynutím její splatnosti v případě, že neobsahuje zákonem stanovené náležitosti, nebo 

obsahuje nesprávné či neúplné údaje. Objednatel je povinen uvést důvod vrácení 

faktury. V takovém případě běží nová lhůta splatnosti od doručení opraveného 

dokladu objednateli. Dnem zaplacení se rozumí den zúčtování fakturované částky z 



  VODOHOSPODÁŘSKÉ INŽENÝRSKÉ SLUŽBY, a.s. 
150 00   Praha 5, Křížová 472/47     

                    Firma je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským  soudem v Praze, oddíl B, vložka 2382. Zápis byl proveden 1. ledna 1994   
                                                                                                                          pod  zn Firm. 40 990/93 

________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

tel. : 257 182 410, 257 182 428 www.vis-praha.cz IČ: 60 19 36 89 

fax.: 257 182 458 projekce@vis-praha.cz DIČ: CZ 60 19 36 89 

 

4 

bankovního účtu objednatele ve prospěch bankovního účtu zhotovitele. 

5. Prodlení objednatele s úhradou dlužné částky větší než 30 dnů se považuje za 

podstatné porušení smlouvy 

ODDÍL VI - MAJETKOVÉ SANKCE 

1. V případě neplnění termínů ze strany zhotovitele, může objednatel požadovat 

zaplacení smluvní sankce ve výši 0,05% z ceny nesplněné části díla za každý den 

prodlení. Tím není dotčen nárok objednatele na náhradu škody ve smyslu příslušných 

ustanovení Občanského zákoníku ČR v platných zněních. 

2. Neuhradí-li objednatel oprávněnou fakturu zhotovitele ve sjednaném termínu, může 

zhotovitel požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za 

každý i započatý den prodlení. 

ODDÍL VII - ZÁRUKA ZA DÍLO 

1. Zhotovitel odpovídá za vady, které má předmět díla v čase jejího odevzdání 

objednateli. Za vady vzniklé po předání objednateli odpovídá zhotovitel jen tehdy, 

když byly způsobeny porušením povinností zhotovitele v průběhu jeho zpracování. V 

případě vady předmětu díla je zhotovitel povinen bezplatně vadu v termínu 

stanoveném objednatelem odstranit. Zhotovitel neodpovídá za vady předmětu plnění, 

které byly způsobeny použitím podkladů poskytnutých zhotoviteli objednatelem a 

zhotovitel ani při vynaložení nemohl zjistit jejich nevhodnost nebo na ně objednatele 

písemně upozornil, ale ten trval na jejich užití.  

2. Objednatel je povinen vady předmětu díla písemně a bez zbytečného odkladu 

reklamovat u zhotovitele. Zhotovitel je povinen zjištěné a reklamované vady bezplatně 

odstranit v termínu stanoveném objednatelem, pokud se strany písemně nedohodnou 

jinak.  

ODDÍL VIII – SOUČINNOST SMLUVNÍCH STRAN 

1. Objednatel i zhotovitel se zavazují, že se budou navzájem průběžně informovat o 

všech skutečnostech, které mohou mít vliv na kvalitu a rozsah plnění, cenu nebo na 

čas plnění dle této smlouvy. 

2. Objednatel se zavazuje na výzvu zhotovitele odsouhlasit písemnou formou do 5 

pracovních dnů předkládaná řešení, případně změny a jiné návrhy na řešení předmětu 

díla, respektive navržené úpravy dokumentace a postupů, nebo ve stejné lhůtě uplatnit 

své připomínky.  



  VODOHOSPODÁŘSKÉ INŽENÝRSKÉ SLUŽBY, a.s. 
150 00   Praha 5, Křížová 472/47     

                    Firma je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským  soudem v Praze, oddíl B, vložka 2382. Zápis byl proveden 1. ledna 1994   
                                                                                                                          pod  zn Firm. 40 990/93 

________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

tel. : 257 182 410, 257 182 428 www.vis-praha.cz IČ: 60 19 36 89 

fax.: 257 182 458 projekce@vis-praha.cz DIČ: CZ 60 19 36 89 

 

5 

3. Objednatel se zavazuje své požadavky, týkající se konkrétních řešení a postupů při 

výstavbě, během realizace sdělovat dodavateli stavby i zhotoviteli. Zhotovitel se 

zároveň zavazuje tyto požadavky zahrnout do koordinace s dodavatelem stavby tak, 

aby nebyla narušena plynulost výstavby 

4. V případě, že kterákoliv ze smluvních stran zjistí skutečnost, která zakládá důvodné 

obavy, že se nepodaří vytvořit dílo podle sjednaných podmínek stanovených touto 

smlouvou, zavazují se smluvní účastníci ke společnému jednání s cílem upravit 

předmět plnění, čas plnění či vzájemný smluvní vztah a to ve lhůtě do 7 pracovních 

dnů následujících po dni, v němž některá ze smluvních stran tuto skutečnost zjistila. 

5. Žádný z účastníků této smlouvy nemůže práva a povinnosti z této smlouvy postoupit 

či jinak převést na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu druhého účastníka. 

Jakýkoliv úkon, kterým budou práva a povinnosti postoupena či převedena na třetí 

osobu bez splnění výše uvedené podmínky, je absolutně neplatný. 

6. Bude-li způsobeno prodlení plnění z důvodů neposkytnutí výše uvedené součinnosti 

objednatele, nebo bude-li prodlení způsobeno vyšší mocí, prodlužují se o dobu 

prodlení i termíny dokončení všech následujících jednotlivých fází plnění předmětu 

díla. Totéž platí v případě, že bude objednatel v prodlení se splněním svého 

peněžitého závazku, nebo jeho části. Při prodlení s úhradou závazku delším jak 30 

dnů, má právo zhotovitel přerušit plnění předmětu díla. Tímto není dotčeno právo 

zhotovitele na úroky z prodlení ve výši stanovené touto smlouvou a náhradu škody ve 

smyslu příslušných ustanovení Občanského zákoníku ČR v platných zněních. 

ODDÍL IX - PODKLADY 

1.  Objednatel předá zhotoviteli následující podklady k datu podepsání této smlouvy: 

- veškerou objednatelem dosažitelnou dokumentaci, týkající se dané stavby, 

- případné požadavky na umístění jednotlivých částí stavby, 

- územní plán obce. 

 

2. Objednatel odpovídá za to, že předané podklady a doklady nebudou mít žádné právní 

a věcné vady. V případě prodlení objednatele s předáním těchto podkladů (i pouze 

jednotlivého z nich) je objednatel povinen sjednat se zhotovitelem nový termín 

zhotovení díla (na žádost zhotovitele). 

 

ODDÍL X - ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním 

výslovně nazvaným Dodatek ke smlouvě a očíslovaným podle pořadových čísel. Jiné 

zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují. K platnosti dodatků této 

smlouvy je nutná dohoda o celém obsahu.  



  VODOHOSPODÁŘSKÉ INŽENÝRSKÉ SLUŽBY, a.s. 
150 00   Praha 5, Křížová 472/47     

                    Firma je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským  soudem v Praze, oddíl B, vložka 2382. Zápis byl proveden 1. ledna 1994   
                                                                                                                          pod  zn Firm. 40 990/93 

________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

tel. : 257 182 410, 257 182 428 www.vis-praha.cz IČ: 60 19 36 89 

fax.: 257 182 458 projekce@vis-praha.cz DIČ: CZ 60 19 36 89 

 

6 

2. Veškeré dohody učiněné před podpisem smlouvy a v jejím obsahu nezahrnuté, 

pozbývají dnem podpisu smlouvy platnosti, a to bez ohledu na funkční postavení osob, 

které před smluvní ujednání učinily. 

3. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po 

dvou stejnopisech. 

5. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem smlouvy včetně jejích 

příloh a s celým obsahem smlouvy souhlasí. Současně prohlašují, že tato smlouva 

nebyla sjednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

6. Zhotoviteli podpisem smlouvy o dílo vzniká povinnost spolupůsobit při výkonu 

finanční kontroly ve smyslu zákona č.320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné 

správě. 

7. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním údajů, týkajících se realizované zakázky, tj. jméno, 

příjmení, název firmy, IČO a znění SOD, výše ceny dle platného zákona o veřejných 

zakázkách a ostatních souvisejících právních norem.  S  tímto, stejně jako s dalším 

zpracováním údajů, vyslovuje zhotovitel souhlas dle ustanovení §5, odst. 2, zákona 

č.101/2000Sb. o ochraně osobních údajů ve znění pozdějších předpisů. 

 

V Čisté dne ...............     V Praze dne 26. dubna 2017 

 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

 

 

…………………………………………….. …………………………………………… 
Blanka Čebišová, starostka obce Petr Tausch, statutární ředitel 
 

 


